ESPORTE CLUBE BAHIA
BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE AGOSTO DE 2019
(Valores em milhares de Reais)

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Almoxarifado

Estoque

Adiantamentos

Total do circulante

NAO CIRCULANTE

Contas a receber

Depdsitos para recursos legais
Imobilizado

Intangivel

TransagGes entre Matriz e Filial

Total do ndo circulante

Total do ativo

BALANCO PATRIMONIAL

4.894
24.902
613
479
839

31.727

3.626
2.071
39.263
39.920
341

85.220

116.947
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PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

CIRCULANTE

Fornecedores

Obrigagdes sociais, trabalhistas e fiscais

Empréstimos e Financiamentos

Direitos de imagem a pagar

Parcelamentos, processos administrativos e tributérios
Processos Trabalhistas / Civeis

Receita antecipada

Adiantamentos

Outras contas a pagar

Total do circulante

NAO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos

Fornecedores

Parcelamentos, processos administrativos e tributérios
Acordos trabalhistas

Contingéncias

Transagdes entre Matriz e Filial

Total do ndo circulante

PATRIMONIO LIQUIDO
Fundo patrimonial
Superavit/Déficit do exercicio

Total do patrimonio liquido

Total do passivo e patrimonio liquido (passivo a descoberto)

9.548
20.201
3.916
1.264
802
6.100
20.630

19

62.487

1.591
5.378
106.231
11.787
33.456
341

158.784
(103.544)

(780)
(104.324)

116.947



